12. Meran, 1413 August 3.

Durch Vermittlung des deutschen Kaisers Sigismund wird ein fiinfjdhriger
Waffenstillstand zwischen dem Herzog Friedrich von Osterreich und Tirol
und dem «Comune di Veneziay vereinbart. Als erster Zeuge figuriert Bischof
Hartmann von Chur.

Regest bei R. Predelli, Registri dei Commemoriali ITI/10, Nr. 184, nach StA Venedig,
Commemoriali II, Registro 10.

13. Venedig, 1439 November 9.

Als Belohnung fiir treue Dienste, insbesondere anldsslich einer gefahrvollen
Gesandtschaft in die Gebiete der Schweizer, wo die Pest wiitete, iibertrigt
der Senat von Venedig dem Sohn eines langjihrigen Beamten den Posten
eines Sensals des Fondaco dei Tedeschi.

Druck: Simonsfeld, Bd. I, S. 419. — StA Venedig, Senato Misti 60, fol. 177v.

14. Mesocco-Crimeo, 1454 Juni 14.

Graf Heinrich von Sax-Misox ratifiziert den zwischen Mailand und Venedig
vereinbarten Frieden von Lodi vom 9. April 1454.

StA Venedig, Miscellanea, Atti diplomatici e privati, busta 39.
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In nomine domini, amen. Anno a nativitate ipsius millesimo quadringen-
tesimo quinquagesimo quarto, indictione secunda, die veneris quartodeci-
mo mensis iunii. Cum inter illustrissimum principem et excellentissimum
dominum dominum Franciscum Sfortiam vicecomitem ducem Mediolani
et cetera pro se suisque heredibus, colligatis, complicibus, adherentibus,
confederatis et recommendatis et subditis, parte una, et illustrissimum et
excellentissimum ducale dominium Venetiarum seu magnifichum domi-
num Paulum Barbum sindicum et procuratorem dicti illustrissimi ducalis
dominii Venetiarum pro se etiam et suis colligatis, adherentibus, confede-
ratis et recommendatis, parte alltera, facta, conclusa et firmata fuit vera,
perfecta et sincera pax cum nonnullis pactis et capitullis inter que inter
cetera continetur spetialiter et expresse quod infra duos menses per utram-
que dictarum partium nominarentur colligati, confederati, adherentes et
recommendati qui nominationem ratificent infra certum tempus. In dictis
capitulis statutum prout in dicto contractu pacis latius constat et apparet
publicho et autentico instrumento inde confecto et rogato in civitate
Laude die martis octavo mensis aprilis proximi lapsi dicti anni per egregios
viros Michaelem de Grassis et Johannem quondam Ambroxii de Vlessis,
notarios publicos, de quibus omnibus et singullis, cum enim magnifichus
et generossus dominus comes Henrichus de Sacho vallis Misolzine domi-
nus et cetera plenam et veram notitiam habeat fueritque in premissis
solempniter requisitus per illustrissimum et excellentissimum dominum
dominum ducem Mediolani antedictum, quam nominationem de ipso
domino comite Henricho de Sacho factam in pace predicta tamquam de
suo vero colligato, confederato et adherente uti michi notario infrascripto
protestatus est, vellit suffitienter et bene approbare prout et quemadmo-
dum idem illustrissimus dominus dux dixit et de eo nominationem predic-
tam fecit. Idcircho volens predictus dominus comes Henrichus de Sacho
erga illustrissimum dominum dominum ducem morem gerere et beneficio
dicte pacis gaudere ac voluntati et requisitioni eiusdem adherere et bono
animo satisfacere, nominationem predictam per ipsum illustrissimum do-
minum ducem de eo factam acceptat et plenarie confirmat, in omnibus et
per omnia prout facta fuit et est ad confirmationem et inviolabillem
observationem pacis predicte. Et ita solempniter promisit et promittit
dictus dominus comes Henrichus de Sacho perpetuo facere et observare et
in nullo contrafacere vel venire per se vel per allium directe vel indirecte,
tacite vel expresse, quavis occasione vel causa sive quovis quesito colore.
Et sic iuravit et iurat ad sancta dey evangellia manu tactis scripturis in
manibus mey Gaspari notarii infrascripti tamquam publice persone stipul-
antis et recipientis nomine et vice prefati illustrissimi domini domini ducis
Mediolani et omnium alliorum quorum interest vel interesse poterit quo-
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modolibet in futurum sub obligatione omnium bonorum suorum presenti-
um et futurum.

Actum super plateam de Crimeo de Misocho. Interfuerunt ibi testes ad
hec spetialiter vocatis et rogatis ser Horichus fillius condam ser Gaspari de
ser Horicho Balzari, dominus Melchion fillius condam domini Antonieti
naturallis de Sacho, ser Zanetus fillius condam ser Bertrami de Bruneto,
ser Tadeus fillius condam domini presbiteri Gaspari, Johanes frater ser
Zanis dicti Fadige et dominus Albertus fillius condam domini Henrici
notarii, omnes de Misocho testes et vigarius dominus presbiter Franzis-
chus fillius condam domini Gabrielis de Sacho de Grono, omnes vallis
Misolzine omnes noti et ydonii.

(ST.) Ego Gaspar publichus imperiali au(ctoritate) notarius vallis Mi-

solzine fillius condam domini Alberti notarii de Advocatis de Anderslia

de Misocho hoc instrumentum ratifficationis rochatus tradidi, scripsi et
me subscripsi.

15. Venedig, 1458 September 24.

Testament von Antonius Jacobi aus dem Engadin, Bdcker im Quartier San
Giovanni Bragore, zugunsten der Kirchen von San Giovanni Bragore in
Venedig und Sankt Mauritius in St. Moritz im Engadin sowie seiner Ehefrau
und Geschwister.

StA Venedig, Notarile, Testamenti, Atti Rogeri 985, S. 297. — Riickseite: Testamen-
tum ser Antonii Jacobi de Agnelina de contrata sancti Johannis Bragore.

YHS

M° CCCC LVIII mensis septembris, die XXIIII, indictione VII. Rivoalti,
quoniam dominatione nos sancto Jeronimo etc. Eapropter ego Antonius
Jacobi de Agnelina pestrinarius de contrata sancti Johannis Bragore sanus
Jesu Christi gratia mente et intelectu considerans etc. in quo quidem meo
ultimo testamento constituo et esse volo meum solum fideicommissarium
Jacobum de Agnelina fratrem meum dilectum qui etc.

Primum itaque animam meam altissimo recommendans volo quod pro
anima mea celebrentur misse sancti Gregorii per fratres monasterii sancti
Francisci a Vinea.

Item dimito fabrice ecclesie sancti Johannis Bragore ducatos duos auri
pro anima mea.

Item dimito altari ecclesie sancti Mauritii de Agnelina ducatum unum
auri et altari sancti Sebastiani posito in dicta ecclesia sancti Mauritii
dimito ducatum unum auri pro anima mea.
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Item dimito Elene uxori mee ducatos duodecim auri ultra dotem suam.

Item dimito prefato Jacobo fratri et commissario meo ducatos viginti
auri.

In signum caritatis de hospitale pietatis loco Nazareth, monasterio
virginis Marie de gratia et filiis nascituris nil dico vele ordinare.

Ressiduum vero omnium meorum bonorum mobilium et immobilium
presentium et futurorum et omne caducum et inordinatum sive pro nomi-
ne(?) scriptum mihi et mee commissarie quocumque modo et forma spec-
tantium et spectaturorum dimito Johanni et Jacobo fratribus meis et
duabus sororibus meis, quas in partibus meis habeo, inter eos equaliter
dividendum, quibus animam meam cum instantia recomito, preterea etc.